ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA BÍCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Ba Bích, ngày       tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Nguy cơ xảy ra cháy rừng

Theo báo cáo của Khí tượng tỉnh, thì khu vực tỉnh Quảng Ngãi đã có nắng

nóng trên diện rộng, từ ngày 22/4/2024 đến ngày 26/4/2024, tình trạng nắng nóng

diễn ra gay gắt trên diện rộng tại các địa phương trên địa bàn tỉnh, trong đó có

huyện Ba Tơ, dự báo cháy rừng đang ở cấp V (cấp cực kỳ nguy hiểm). Qua theo

dõi, hiện nay trên địa bàn xã Ba Bích thời tiết khô hanh nắng nóng kéo dài, đã có

nhiều ngày không mưa, dự báo có thể kéo dài trong vài ngày tới. Do vậy, nguy cơ

xảy ra cháy rừng rất cao, tốc độ lửa làn tràn nhanh trên các loại rừng, nhất là diện

tích rừng trồng.

Để chủ động ngăn chặn và hạn chế đến mức thấp nhất thiệt hại do cháy rừng

gây ra, UBND xã kính đề nghị các đơn vị chủ rừng, Cộng đồng dân cư thôn, hộ gia

đình, cá nhân và nhân dân trên địa bàn xã chủ động triển khai, thực hiện nghiêm túc

Công văn số: 22/UBND ngày 13/3/2024 của UBND xã Ba Bích về việc triển khai

thực hiện công tác phòng cháy, chữa cháy rừng năm 2024 trên địa bàn xã và các

biện pháp phòng cháy, chữa cháy rừng theo quy định của pháp luật.

UBND xã Ba Bích kính thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng NN và PTNT huyện;
- Hạt Kiểm lâm huyện;
- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;

- Trưởng thôn;

- các đơn vị chủ rừng;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Minh Tuấn

		2024-04-22T14:26:16+0700

		2024-04-22T14:51:58+0700

		2024-04-22T14:51:58+0700

		2024-04-22T14:51:58+0700